
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 
 

 
 
Datum 

2 maart 2021 

 

 

 Registratienummer 

BSD/10014414 

RIS307983 

  

   

 

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente 

Den Haag 

 

Inleiding 

Hierbij wordt u voorgesteld de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag (APV) 

te wijzigen. Het thans voorliggende voorstel heeft betrekking op artikel 2:48, vierde lid, APV. 

 

Artikelsgewijze toelichting 

 

Artikel 2:48 Verboden gebruik van drank of softdrugs 

Lijst II van de Opiumwet is de afgelopen jaren een aantal keer gewijzigd. Thans is gebleken dat de 

verwijzing naar lijst II van de Opiumwet in artikel 2:48, vierde lid, APV niet langer overeenkomt met 

de huidige lijst II van de Opiumwet. Door de voorgestelde aanpassing wordt dit gebrek hersteld en 

wordt de verwijzing in artikel 2:48, vierde lid, APV in overeenstemming gebracht met de huidige lijst 

II van de Opiumwet.  

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 2 maart 2021, 

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

 

besluit: 

I. vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

voor de gemeente Den Haag 

 

Artikel I 

De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt gewijzigd als volgt: 

 

A  

Artikel 2:48, vierde lid, APV komt te luiden: 

 

Onder softdrugs worden verstaan: de middelen genoemd in lijst II behorende bij de Opiumwet. 

 
  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

BSD/10014414 

 

2/2 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 15 april 2021. 

 

De griffier, De voorzitter, 


